
 
SPOLUFINANCOVÁNO ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU (EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ) PROSTŘEDNICTVÍM IOP 

 

 31. 1. 2013 
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
  

Národní knihovna vychází vstříc digitalizačním projektům 
 
Praha, Klementinum: Spolupracující instituce, které se podílejí na projektu Národní 
digitální knihovny (NDK), si budou moci usnadnit práci díky dostupnému softwaru pro 
kontrolu metadat. Ten jim umožní včasnou kontrolu shody jejich dat se standardy 
NDK, ještě „na domácí půdě“. Validační software bude k dispozici zdarma. 
 
 Aplikace, která je výsledkem spolupráce Národní knihovny ČR a společnosti Logica Czech 

Republic s.r.o. (nyní součásti CGI), je od 31. 1. 2013 dostupná ke stažení na stránkách 

www.validator.ndk.cz . Software byl vyvinut s cílem vyjít vstříc probíhajícím digitalizačním 

projektům, jejichž výsledky budou průběžně ukládány také v úložišti Národní digitální 

knihovny. Před uložením je ovšem nutné zkontrolovat, zda data odpovídají standardům 

Národní knihovny. A právě vstupní validaci bude nyní, díky dostupné aplikaci, možné provést 

přímo u producentů dat, což ušetří zbytečné výdaje a urychlí celý proces.  

 
 
 
         Irena Maňáková 
                                                                                                      Národní knihovna ČR 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/
http://www.validator.ndk.cz/

